
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 627 DEL 04/09/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ESERCITAZIONE AL TIRO 
DINAMICO PRESSO POLIGONO DI TIRO E TECNICHE OPERATIVE DI POLIZIA 
PER OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE- CIG  Z8E24CA629 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che gli  Agenti di Polizia Locale che rivestono la  qualità di  Agente di Pubblica Sicurezza e 
prestano servizio armato,  dopo aver  conseguito il  necessario addestramento,  devono superare ogni 
anno,  almeno  un  corso  di  lezioni  regolamentari  di  tiro  a  segno,  presso  i  poligoni  abilitati  per 
l'addestramento al tiro con armi comuni da sparo;  

Premesso che gli operatori della Polizia Locale necessitano di specifica formazione in materia di uso 
delle armi da fuoco in dotazione, tecniche operative e difesa personale;

Preso atto pertanto della normativa vigente e della necessità di programmare, per gli Agenti di questo 
Comando di Polizia Locale, tali attività nel corso dell'anno 2018;

Visto il preventivo di esercitazione pervenuto da parte dell’A.S.D. DOJO ELEONORA KRAV MAGA 
MANTOVA con sede a Mantova in via Bolivia, 3;
 
Visti:
-  la Delibera di G.C. n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la Delibera di G.C. n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Variazioni d’urgenza 
al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (Art. 175, comma 1° e 4° del D.L.vo 267/2000) e contestuale 
prelievo dal fondo di riserva";
- la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
-  la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";
-  la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  29  del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) –  per il 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  627 del  04/09/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

periodo 2018/2020 “
- la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione della  
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
-  la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione piano 
esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
-  ll  Decreto Sindacale n.  11 avente prot.  n.  30766 del  30 dicembre 2017 con il  quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

DETERMINA
 
Di assumere impegno di spesa per un importo di € 1.229,50 più iva 270,50 per un totale di 1,500,00 
iva inclusa nei confronti della dell’A.S.D. DOJO ELEONORA KRAV MAGA MANTOVA per le 
esercitazioni al tiro dinamico con utilizzo armi e tecniche operative di Polizia per gli operatori della 
Polizia Locale;
 
Di imputare la spesa pari  all’importo imponibile  di  € 1.229,50 più iva 270,50 per  un totale di 
1,500,00 iva inclusa alla  missione 3 programma 1 titolo 1 microaggregato 3 codice 0301310 
denominazione SPESE PER TIRO A SEGNO del bilancio 2018;
 
Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2018;
 
Di  dare  comunicazione  del  presente  atto  all’A.S.D.  DOJO  ELEONORA  KRAV  MAGA 
MANTOVA;
 
Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza. 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  627 del  04/09/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 627 DEL 04/09/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ESERCITAZIONE AL TIRO 
DINAMICO PRESSO POLIGONO DI TIRO E TECNICHE OPERATIVE DI POLIZIA 
PER OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE- CIG  Z8E24CA629 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  627 del  04/09/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

